
 

Příloha A 

Dobrý den, 

jsem studentkou třetího ročníku oboru Učitelství pro mateřské školy v Hradci Králové a chtěla 

bych Vás poprosit o vyplnění mého dotazníku. Tento dotazník slouží ke zjištění informací o 

současném rozvoji předčtenářské gramotnosti u dětí. Odpovědi slouží pouze ke zpracování 

bakalářské práce a jsou zcela anonymní.  

Předem Vám děkuji za vyplnění a pravdivost odpovědí. 

1. Kolik let pracujete jako učitelka/učitel v mateřské škole? 

o Méně než 5 let. 

o 5 až 10 let.  

o 10 až 20 let.  

o 20 let a více.  

2. Pracuji v? 

o Heterogenní třídě.  

o Homogenní třídě.  

3. Jestliže pracuji v homogenní třídě, mám skupinu?  

o Nejmenších dětí 

o Středních dětí. 

o Předškolních dětí.  

o Pracuji v heterogenní třídě.  

4. Jaká první činnost Vás napadne při pojmu předčtenářská gramotnost?  

 

 

5. Jakými činnostmi rozvíjíte předčtenářskou gramotnost ve své třídě?  

 

 

6. Jak často se věnujete této oblasti?  

o Každý den.  

o 2x, 3x týdně.  

o Jednou týdně.  

o Méně.  



 

7. Myslíte si, že se této oblasti věnujete dostatečně?  

o Ano.  

o Ne.  

8. Zdůvodněte prosím předcházející odpověď. 

 

 

9. Naplňujete činnosti z rámcového vzdělávacího programu v oblasti předčtenářské 

gramotnosti?  

o Ano.  

o Ne.  

10. Obsahuje Váš Školní vzdělávací plán nějaké přesné činnosti na rozvoj předčtenářské 

gramotnosti?  

o Ano.  

o Ne.  

11. Pokud ano, jaké jsou to činnosti a úkoly? 

 

 

12.  Myslíte si, že čtení knih je pro děti přínosné?  

o Ano.  

o Ne.  

13. Čtete dětem před spaní pohádky?  

o Ano, každý den.  

o Spíše ano.  

o Spíše ne.  

o Ne.  

14. Hledáte nové metody a činnosti pro rozvoj této oblasti?  

o Ano.  

o Ne.  

15. Vypište prosím metody a činnosti, které podle Vás dítě nejvíce rozvíjí v oblasti 

předčtenářských dovedností. Popřípadě nápady, které praktikujete a jsou u dětí 

oblíbené. 

 

  



 

Příloha B 

  



 

Příloha C  

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

  



 

Příloha D 



 



 

 

 


